
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 478 8

2 1.KGC Mönchengladbach 1 483 6

3 VFB Osnabrück 1 517 4

4 SGC Hagen 524 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 529 0

Verein Schläge

MÖN 89

HERT1 93

HERT1 95

HERT1 96

MÖN 96

MÖN 97

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 478 8

2 1.KGC Mönchengladbach 1 483 6

3 VFB Osnabrück 1 517 4

4 SGC Hagen 524 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 529 0

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

Seifert, Colin

Wege, Frank

Seifert, Stefan

Römer, Stephan

Mertens, Carsten

Mannschaft des Tages
Name

Kemler, Christian

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Brille, Thorsten, BGV Backumer Tal  Herten

Schiedsrichter: Buchholz, Ansgar, VFB Osnabrück

Schiedsrichter: Urban, Volker, SGC Hagen

Ersatzschiedsrichter: Kehl, Roland, SGC Hagen

Turnierleiter: Esser, Gerd, 1.KGC Mönchengladbach

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Thortsten Brille Gerd Esser

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Angela Urban, Abbruch nach Runde 1 aus gesundheitlichen Gründen

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 BGV Backumer Tal Herten 1 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Seifert, Stefan 27 25 21 23 96 24,000

2 Seifert, Colin 21 25 23 24 93 23,250

3 Goldau, Thorsten 27 30 25 20 102 25,500

4 Pichol, Thorsten 26 25 23 26 100 25,000

5 Lange, Philipp 25 27 24 24 100 25,000

6 Wege, Frank 25 23 25 22 95 23,750

151 155 141 139 586

27 30 25 26

124 125 116 113 478 23,900

2 1.KGC Mönchengladbach 1 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 25 24 26 30 105 26,250

2 Winters, Peter 24 29 27 26 106 26,500

3 Völzke, Frank 29 27 25 26 107 26,750

4 Mertens, Carsten 23 31 21 22 97 24,250

5 Römer, Stephan 25 26 23 22 96 24,000

6 Kemler, Christian 19 25 25 20 89 22,250

145 162 147 146 600

29 31 27 30

116 131 120 116 483 24,150

3 VFB Osnabrück 1 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoogen, Björn 32 29 29 28 118 29,500

2 Stern, Markus 32 27 29 24 112 28,000

3 Hoogen, Ingo 25 24 24 28 101 25,250

4 Arens, Ingo 30 22 22 25 99 24,750

5 Rade, Marcus 26 23 25 26 100 25,000

6 Buchholz, Ansgar 26 29 25 25 105 26,250

171 154 154 156 635

32 29 29 28

139 125 125 128 517 25,850

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis



NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 SGC Hagen 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kehl, Roland 30 29 26 25 110 27,500

2 Hasenberg, Heike 27 32 26 26 111 27,750

3 Spielfeld, Detlef 43 29 36 32 140 35,000

4 Urban, Volker 25 28 26 24 103 25,750

5 Becker, Michael 34 24 24 21 103 25,750

6 Gellermann, Rainer 30 27 22 21 100 25,000

189 169 160 149 667

43 32 36 32

146 137 124 117 524 26,200

5 MGC Dormagen-Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Koch, Jürgen 24 34 27 29 114 28,500

2 Peuker , Jürgen 32 35 34 29 130 32,500

3 Michalski, Miroslaw 28 25 28 25 106 26,500

4 Jänicke, André 27 25 25 27 104 26,000

5 Hellwig, Markus 26 26 22 23 97 24,250

6 Steinburg, Sonja 31 26 27 24 108 27,000

168 171 163 157 659

32 35 34 29

136 136 129 128 529 26,450

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Kemler, Christian MÖN 50151 H 19 25 25 20 89 22,250 6 5

2 Seifert, Colin HERT1 66819 H 21 25 23 24 93 23,250 4 1

3 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 25 23 25 22 95 23,750 3 2

4 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 27 25 21 23 96 24,000 6 2

5 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 25 26 23 22 96 24,000 4 2

6 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 23 31 21 22 97 24,250 10 1

7 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 26 26 22 23 97 24,250 4 3

8 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 30 22 22 25 99 24,750 8 3

9 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 26 25 23 26 100 25,000 3 1

10 Lange, Philipp HERT1 37204 H 25 27 24 24 100 25,000 3 1

11 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 26 23 25 26 100 25,000 3 1

12 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 30 27 22 21 100 25,000 9 5

13 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 25 24 24 28 101 25,250 4 1

14 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 27 30 25 20 102 25,500 10 2

15 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 25 28 26 24 103 25,750 4 1

16 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 34 24 24 21 103 25,750 13 0

17 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 27 25 25 27 104 26,000 2 2

18 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 26 26 28 24 104 26,000 4 0

19 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 25 24 26 30 105 26,250 6 1

20 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 26 29 25 25 105 26,250 4 1

21 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 24 29 27 26 106 26,500 5 1

22 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 28 25 28 25 106 26,500 3 3

23 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 29 27 25 26 107 26,750 4 1

24 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 31 26 27 24 108 27,000 7 1

25 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 30 29 26 25 110 27,500 5 3

26 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 31 25 26 28 110 27,500 6 2

27 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 33 25 27 25 110 27,500 8 2

28 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 27 32 26 26 111 27,750 6 1

29 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 32 27 29 24 112 28,000 8 2

30 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 24 34 27 29 114 28,500 10 2

31 Pichol, Maike HERT1 38272 D 27 28 29 30 114 28,500 3 1

32 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 29 27 35 25 116 29,000 10 2

33 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 32 29 29 28 118 29,500 4 0

34 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 30 28 31 29 118 29,500 3 1

35 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 29 38 29 31 127 31,750 9 2

36 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 33 27 33 36 129 32,250 9 0

37 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 32 35 34 29 130 32,500 6 2

38 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 43 29 36 32 140 35,000 14 4

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


MÖN HERT HAG OSN DBR

1 Kemler, Christian MÖN 50151 H 1 89 22,250 22,250 89

2 Seifert, Colin HERT1 66819 H 1 93 23,250 23,250 93

3 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 1 95 23,750 23,750 95

4 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 1 96 24,000 24,000 96

5 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 1 96 24,000 24,000 96

6 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 1 97 24,250 24,250 97

7 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 1 97 24,250 24,250 97

8 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 1 99 24,750 24,750 99

9 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 1 100 25,000 25,000 100

10 Lange, Philipp HERT1 37204 H 1 100 25,000 25,000 100

11 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 1 100 25,000 25,000 100

11 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 1 100 25,000 25,000 100

13 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 1 101 25,250 25,250 101

14 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 1 102 25,500 25,500 102

15 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 1 103 25,750 25,750 103

16 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 1 103 25,750 25,750 103

17 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 1 104 26,000 26,000 104

18 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 1 104 26,000 26,000 104

19 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 1 105 26,250 26,250 105

20 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 1 105 26,250 26,250 105

21 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 1 106 26,500 26,500 106

22 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 1 106 26,500 26,500 106

23 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 1 107 26,750 26,750 107

23 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 1 108 27,000 27,000 108

25 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 1 110 27,500 27,500 110

26 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 1 110 27,500 27,500 110

27 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 1 110 27,500 27,500 110

28 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 1 111 27,750 27,750 111

29 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 1 112 28,000 28,000 112

30 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 1 114 28,500 28,500 114

31 Pichol, Maike HERT1 38272 D 1 114 28,500 28,500 114

32 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 1 116 29,000 29,000 116

33 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 1 118 29,500 29,500 118

34 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 1 118 29,500 29,500 118

35 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 1 127 31,750 31,750 127

36 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 1 129 32,250 32,250 129

37 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 1 130 32,500 32,500 130

38 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 1 140 35,000 35,000 140

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


